
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Obnova podpory výrobce pro technologie Check Point“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

jejíž předběžné oznámení dle ust. § 34 ZZVZ bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 6. 10. 2023 

veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 ZZVZ 

ev.č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-043977 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL: 
Hlavní město Praha 
Odbor informatických činností MHMP 
Se sídlem: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 
IČO: 00064581 



 
 

 strana 2 z 24 
 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace.................................................................3 
2. Předmět a účel veřejné zakázky, předpokládaná hodnota ................................................4 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky.................................................................................6 
4. Kvalifikace ..........................................................................................................................6 
5. Obchodní, platební a další podmínky ..............................................................................12 
6. Nabídková cena ................................................................................................................13 
7. Hodnocení nabídek ..........................................................................................................14 
8. Pokyny pro zpracování nabídky ......................................................................................15 
9. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace ....18 
10. Bezpečnostní opatření...................................................................................................18 
11. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění a další 
informace ..................................................................................................................................19 
12. Lhůta a místo a způsob podání nabídek ......................................................................20 
13. Otevírání nabídek .........................................................................................................21 
14. Zadávací lhůta a jistota .................................................................................................21 
15. Uveřejňování a používání informací ............................................................................22 
16. Vyhrazená změna dodavatele ......................................................................................22 
17. Seznam příloh ...............................................................................................................23 
 



 

 strana 3 z 24 
 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Hlavní město Praha 
Sídlo zadavatele Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 
IČO zadavatele 00064581 
Adresa profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 
Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Mgr. Jiří Károly, ředitel Odboru informatických činností 
MHMP 

ID datové schránky 48ia97h 

1.2. Elektronický nástroj, Komunikace v zadávacím řízení 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje eGORDION verze 
3.3 – Tender Arena (dále jen „Tender Arena“), dostupného na internetové adrese profilu 
zadavatele či na https://www.tenderarena.cz, kde je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho 
použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem bude probíhat elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského 
účtu adresáta v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost 
jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla 
doručena nová zpráva, či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
zodpovídá vždy dodavatel. 

Účastník musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender Arena a pro podání nabídky musí dodavatel disponovat rolí 
„účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení 
všech požadovaných dokladů (v rozsahu nezbytném pro ověření oprávnění zastupovat 
dodavatele) a není zpoplatněna. 

Další podmínky a informace týkající se elektronického nástroje  včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou uvedeny dále v této zadávací dokumentaci (čl. 12 
této zadávací dokumentace). 

Veškerá komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací 
dokumentace, bude prováděna v českém jazyce. 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha


 

 strana 4 z 24 
 

2. Předmět a účel veřejné zakázky, předpokládaná hodnota  

2.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem této veřejné zakázky je zajištění podpory výrobce, spol. Check Point Software 
Technologies Ltd., 959 Skyway Rd, Suite 300, San Carlos, CA 94070, US (dále jen „Výrobce“) 
pro stávající hardware a software zadavatele včetně poskytnutí požadovaných licencí 
vyžadovaných pro fungování vybraných funkcí síťových prvků zadavatele za účelem 
zachování stávajících funkcionalit infrastruktury zadavatele. 

Základním bezpečnostním prvkem perimetrické ochrany ICT prostředí MHMP vůči 
kybernetickým hrozbám a útokům jsou technologie NGTP (New Generation Threat 
Pervention) plnící funkce NG perimetrického firewallu s technologií sanboxu.  

V rámci ochrany síťového prostředí MepNet provozuje MHMP na vybraných lokalitách prvky 
perimetrické ochrany a bezpečnostního dohledu síťového provozu prostředí MepNet 
s možností ochrany i interního síťového prostředí dané lokality (včetně segmentace sítí). 
NGPT firewally zajišťují bezpečnostní analýzu datových toků procházejících rozhraním 
MepNetu a dané lokality, s možností stejných funkcí i pro vnitřní sítě lokality.  

Pro zajištění bezpečnosti koncových stanic provozuje zadavatel systém Check Point Endpoint 
který na koncových stanicích zajišťuje funkci preventivní ochrany proti kybernetickým 
hrozbám a útokům, včetně ochrany proti škodlivému kódu. Tento systém pracuje v kooperaci 
s EDR systémem Fidelis, přičemž CHKP Endpoint zajišťuje funkce prevence (ochrany, EPP) 
a Fidelis EDR zajišťuje funkce detekce, mitigace, investigace a remediace. Jedná se tedy 
o komplexní systém ochrany koncových bodů proti kybernetickým hrozbám.  Systém je dále 
integrován do dalších bezpečnostních systémů (SIEM).  

Celý systém je centrálně řízen a monitorován managmentem služeb. Zajištění obnovy podpory 
a licencí je nezbytné pro zachování stávajících funkcionalit infrastruktury zadavatele a jejich 
vypršení by vedlo degradaci či úplnému výpadku kritických bezpečnostních funkcí.  

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí plnění sestávajícího se ze zajištění podpory 
Výrobce pro stávající síťové prvky zadavatele včetně poskytnutí nezbytných licencí.  Podpora 
a licence budou poskytnuty do 30. 6. 2026, přičemž ve vztahu k prvkům, u kterých je tak 
uvedeno v Příloze č. 7 (bod D a E) této zadávací dokumentace, pouze do 31. 3. 2025. Předmět 
plnění je blíže specifikován v Příloze č. 5 a v Příloze č. 7 této zadávací dokumentace.  

(dále jen „Plnění“)  

Předmět Plnění se skládá především z: 

2.2.1 zajišťování podpory Výrobce, které bude trvat do 30. 6. 2026; přičemž ve 
vztahu k prvkům, u kterých je tak uvedeno v Příloze č. 7 (bod D a E) této 
zadávací dokumentace, bude trvat pouze do 31. 3. 2025. Zajišťování podpory 
Výrobce bude probíhat v souladu se závazným návrhem smlouvy, a to pro 
veškerý stávající hardware a software zadavatele, vč. příslušenství, 



 

 strana 5 z 24 
 

specifikovaný v Příloze č. 7 této zadávací dokumentace; Podpora Výrobce je 
blíže specifikovaná v Příloze č. 6 závazného návrhu smlouvy. 

2.2.2 poskytnutí licencí k prvkům které souvisejí se současným zařízením 
zadavatele specifikovaným v Příloze č. 7 této zadávací dokumentace. Licence 
budou poskytnuty od účinnosti smlouvy do 30. 6. 2026, přičemž ve vztahu 
k prvkům, u kterých je tak uvedeno v Příloze č. 7 (bod D a E) této zadávací 
dokumentace, budou poskytnuty pouze do 31. 3. 2025. Licence budou 
poskytnuty v souladu se závazným návrhem smlouvy a za podmínek 
dle Přílohy č. 5 závazného návrhu smlouvy.   

(dále společně jen „Plnění“) 

Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě smlouvy a za podmínek sjednaných 
v Příloze č. 5 – „Závazný návrh Smlouvy“ (dále jen „Smlouva“).  

V souladu s § 89 odst. 3 ZZVZ využívá s ohledem na účel a cíl veřejné zakázky popsaný ve čl. 
2.1 výše zadavatel pro stanovení technických podmínek odkaz na určité výrobky (technologie) 
– viz Příloha č. 6, Příloha č. 7 této zadávací dokumentace, a to z důvodů uvedených ve čl. 2.1 
výše. 

2.3. Kódy předmětu veřejné zakázky 

72250000-2 - Systémové a podpůrné služby  

2.4. Druh veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby. 

2.5. Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 29 231 487,- Kč bez DPH. 

Zadavatel současně stanovuje, že celková nabídková cena dodavatelů nesmí být vyšší než 
49.990.000,- Kč bez DPH. Dodavatel, který předloží nabídkovou cenu vyšší, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen.  

2.6. Rozdělení předmětu veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu §  35 ZZVZ. Zadavatel samotný 
předmět plnění na části nerozdělil, přičemž k tomuto kroku přistoupil z důvodu jeho 
komplexnosti a návaznosti jednotlivých částí předmětu veřejné zakázky.  

Pokud by zakázka byla zadávána různým dodavatelům po částech, neúměrně by rostly 
náklady na koordinaci prací i zvýšené riziko vzniku problematických výsledků jejich plnění 
a zároveň nejasných hranic odpovědnosti případných více dodavatelů, z  čehož vyplývá 
vysoká pravděpodobnost problematického uplatňování smluvních mechanismů náhrady 



 

 strana 6 z 24 
 

škody či sankcí za nedodržování požadavků na plnění. Z tohoto důvodu je potřeba celý 
předmět plnění zadávat jednotně. 

2.7. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ve smyslu § 102 ZZVZ.  

2.8. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a  v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky. 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky vyplývá ze Smlouvy. 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky je uvedeno ve Smlouvě.  

4. Kvalifikace 

4.1. Kvalifikační kritéria 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je dodavatel, který:  

a) splní základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ; 

b) splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ; a 

d) splní technickou kvalifikaci dle § 79 a násl. ZZVZ. 

4.2. Prokázání splnění určité části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti 
s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle §  77 odst. 1 ZZVZ) požadovanou 
zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit 

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 



 

 strana 7 z 24 
 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, a to v  souladu § 83 odst. 2 ZZVZ. 

4.3. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

4.4. Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Doklady 
ve slovenském jazyce, jakož i doklady o vzdělání v latinském jazyce a doklady o certifikaci 
v anglickém jazyce se předkládají bez překladu. 

4.5. e-Certis 

Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady 
k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

4.6. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 
§ 228 a násl. ZZVZ ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklady prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 



 

 strana 8 z 24 
 

nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 

4.7. Systém certifikovaných dodavatelů 

V souladu s § 234 a násl. ZZVZ lze platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, 
že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
Smlouvy může zadavatel po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 
předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

4.8. Pravost dokladů 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ výslovně stanovuje, že dodavatel není oprávněn 
nahradit doklady o kvalifikaci čestným prohlášením. 

Pokud není ZZVZ stanoveno jinak, předkládá dle § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3  měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

4.9. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

V případě, kdy ZZVZ nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat 
zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele.  

4.10. Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 
dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost dodavateli nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek; a zároveň 



 

 strana 9 z 24 
 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

4.11. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace  

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Doklady 
prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst.  1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v  době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.12. Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ.  

4.12.1. Požadavky na základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle zvláštního právního předpisu nebo je v  obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

4.12.2. Základní způsobilost právnické osoby 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 4.12.1 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat:  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele.  

4.12.3. Základní způsobilost pobočky závodu 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 4.12.1 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  



 

 strana 10 z 24 
 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 4.12.1 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat osoby uvedené v čl. 4.12.2 výše a vedoucí pobočky 
závodu.  

4.12.4 Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle čl. 4.12.1 písm. 
a) zadávací dokumentace; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.12.1 písm. b) zadávací 
dokumentace; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu 
k čl. 4.12.1 písm. b) zadávací dokumentace; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.12.1 písm. c) zadávací 
dokumentace; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.12.1 
písm. d) zadávací dokumentace; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 
4.12.1 písm. e) zadávací dokumentace. 

Dodavatel je oprávněn využít vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, který 
je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

4.13. Profesní způsobilost 

4.13.1. Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

4.14. Technická kvalifikace 

4.14.1. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 odst.  2 písm. b) 
ZZVZ předložení seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 
3 letech před zahájením zadávacího řízení. 

Splnění profesní způsobilosti prokáže 
dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm zapsán, či předložením výpisu z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 



 

 strana 11 z 24 
 

Dodavatel musí doložit seznam minimálně 2 poskytnutých významných služeb spočívajících 
v poskytování originální podpory výrobce technologie společnosti Check Point Software 
Technologies Ltd, tj. obnovy podpory produktů a služeb. 

Hodnota významné služby dle předchozího odstavce musí být v minimální kumulativní výši 
10 000 000 Kč za období posledních 3 let u 1 objednatele. Zadavatel tedy umožňuje, aby 
dodavatel v rámci každé z předkládaných významných služeb doložil jednu či více smluv 
uzavřených s daným objednatelem za předpokladu, že bude dodržen zadavatelem 
požadovaný předmět plnění a současně celková hodnota doložených smluv bude v  minimální 
výši 10 000 000 Kč. 

Další požadavky na významné služby:  

Finančním plněním se rozumí cena v Kč bez DPH, která byla objednatelem zaplacena 
za dodavatelem řádně provedené a objednatelem akceptované služby. Bude-li se jednat 
o dosud neukončenou významnou službu (probíhající projekt), je dodavatel povinen 
prokázat, že v rámci služby již byly dodavatelem provedeny a objednatelem akceptovány 
služby v zadavatelem požadované minimální hodnotě.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že do finančního plnění významných služeb se 
nezapočítává cena jiného plnění poskytovaného v  rámci plnění významné služby, než které 
zadavatel uvádí výše jako nezbytnou součást jednotlivé významné služby. Finanční plnění tak 
může zahrnovat pouze cenu za služby, které jsou výše podrobněji specifikovány.  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu 
významných služeb (Příloha č. 3 této zadávací dokumentace) s následujícími údaji:  

• název objednatele, 

• název významné služby, 

• popis poskytovaných služeb (popis, v čem poskytované služby spočívaly – 
v detailu potřebném pro prokázání technické kvalifikace), 

• celkový rozsah plnění (ve finančním vyjádření v Kč bez DPH); u plnění 
zasahujících do budoucnosti uvede dodavatel rozsah plnění ve finančním 
vyjádření v Kč vztahujícím se ke dni podání žádosti o účast, budoucí zatím 
nerealizovaná plnění nebudou uznána), 

• doba realizace služeb v doporučeném formátu mm/rrrr – mm/rrrr 

• kontakt na objednatele (telefon, email) pro ověření významné služby. 



 

 strana 12 z 24 
 

Pro vypracování seznamu významných služeb, zadavatel doporučuje dodavatelům v zájmu 
přehlednosti a urychlení procesu posouzení kvalifikace využít vzory těchto seznamů, které 
tvoří Přílohu č. 3 zadávací dokumentace. Dodavatelé jsou v případě potřeby oprávněni 
přidávat příslušné řádky v tabulkách. 

4.14.2. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 odst.  2 písm. d) 
ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že disponuje osobou „Specialista Check 
Point“, která se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a která : 

• disponuje platným certifikátem Check Point na úrovni CCSM (Check Point 
Certified Sesurity Master) nebo jiným certifikátem srovnatelné/vyšší úrovně než 
výše uvedený certifikát; 

• má profesní praxi alespoň 3 roky na stejné nebo obdobné pozici při poskytování 
servisní podpory pro hardwarové a softwarové komponenty bezpečnostních 
řešení; 

• disponuje zkušeností spočívající v osobní účasti na pozici specialisty na 
poskytování servisní podpory pro hardwarové a softwarové komponenty 
bezpečnostních řešení při realizaci alespoň jednoho projektu, který odpovídá 
definici významné služby dle odst. 4.14.1 této zadávací dokumentace. 

Splnění tohoto požadavku prokáže dodavatel předložením požadovaného certifikátu 
a předložením zpracovaného profesního životopisu osoby „Specialista Check Point“, 
prokazujícího splnění výše uvedených požadavků zadavatele  ve své nabídce. Současně 
uvede, zda se jedná o jeho zaměstnance či poddodavatele.  

Pro vypracování profesního životopisu dle tohoto odstavce zadávací dokumentace, zadavatel 
doporučuje dodavatelům v zájmu přehlednosti a urychlení procesu posouzení kvalifikace 
využít vzor profesního životopisu, který tvoří Přílohu č. 4 zadávací dokumentace. Dodavatelé 
jsou v případě potřeby oprávněni přidávat příslušné řádky v tabulkách. 

V případě, že se jedná o poddodavatele, současně doloží veškeré další doklady dle čl. 4.2 
této zadávací dokumentace. 

5. Obchodní, platební a další podmínky 

5.1. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jediný vyplněný návrh Smlouvy vč. všech 
vyplněných příloh na plnění veřejné zakázky. 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena v závazném 
návrhu Smlouvy, který je součástí Přílohy č. 5 – „Závazný návrh Smlouvy“. 

Dodavatel doplní závazný návrh Smlouvy včetně všech jeho příloh, pouze o relevantní 
informace vyžadované zadavatelem a údaje označené v  poli "[DOPLNÍ DODAVATEL]" . 



 

 strana 13 z 24 
 

Dodavatel není oprávněn závazný návrh Smlouvy, jakkoliv měnit bez souhlasu zadavatele. 
Dodavatel není oprávněn vkládat do závazného návrhu Smlouvy jiné závazky či povinnosti 
vůči zadavateli, než jsou v závazném návrhu Smlouvy stanoveny.  

Dodavatel je oprávněn měnit či doplnit závazný návrh Smlouvy pouze v  relevantních 
ustanoveních s ohledem na skutečnost, že nabídku podá společně několik dodavatelů nebo 
fyzická osoba. V případě, že dodavatel v rozporu s výše uvedeným upraví závazný návrh 
Smlouvy, bude jeho nabídka vyřazena a dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení.  

Detailní vymezení závazných obchodních a platebních podmínek je uvedeno v závazném 
návrhu Smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  

Dodavatel podáním své nabídky vyjadřuje souhlas se zveřejněním všech náležitostí 
budoucího smluvního vztahu. 

Dodavatel předloží vedle souborů zabezpečených proti narušení integrity dokumentů 
(tj. needitovatelných souborů) obsahujících kompletní nabídku rovněž návrh Smlouvy 
v elektronické podobě v editovatelném formátu např. docx. 

5.2. Požadavky na součinnost před podpisem smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli předložit v  rámci součinnosti před podpisem 
smlouvy ve smyslu § 104 ZZVZ níže uvedené dokumenty: 

a) prostou kopii platného certifikátu dodavatele pro úroveň partnerství Check Point: 
Certifikát CCSP (Certified Collaborative Support Provider) na minimální úrovni 3 
Stars, vydaný a potvrzený výrobcem Check Point Software Technologies Ltd. 
Certifikát CSSP musí opravňovat dodavatele k zadávání požadavků zadavatele na 
podporu Výrobce; 

b) potvrzení lokálního zastoupení Výrobce Check Point Software Technologies (Czech 
Republic) s.r.o. o tom, že je dodavatel oprávněn poskytovat technickou podporu 
Check Point na území České republiky v českém jazyce. Potvrzení musí obsahovat 
datum, název této zakázky a název zadavatele této veřejné zakázky.  

K předložení výše uvedených informací a dokladů bude vybraný dodavatel před uzavřením 
smlouvy zadavatelem písemně vyzván. Pro vyloučení pochybností zadavatel sděluje, že tyto 
doklady NELZE doložit prostřednictvím poddodavatele. V případě, že vybraný dodavatel 
nepředloží doklady dle předchozího odstavce, bude zadavatelem ze zadávacího řízení 
vyloučen. Zadavatel je v takovém případě oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy dodavatele, 
který se umístil jako další v pořadí. 

6. Nabídková cena 

6.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel kompletně vyplnil tabulku obsaženou v Příloze č. 6 – 
„Tabulka pro zpracování nabídkové ceny“ zadávací dokumentace.  



 

 strana 14 z 24 
 

Vyplněná tabulka dle této Přílohy č. 6 je povinnou součástí předložené nabídky. Zadavatel 
výslovně uvádí, že Tabulka pro zpracování nabídkové ceny slouží výhradně pro účely 
hodnocení nabídky ve smyslu čl. 7 této zadávací dokumentace.  

Tytéž dílčí ceny, bude dodavatel doplňovat do cenové přílohy závazného návrhu Smlouvy.   

Zadavatel upozorňuje, že terminologie užitá v této zadávací dokumentaci nemusí plně 
odpovídat terminologii užité v závazném návrhu Smlouvy.  

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. Dodavatelé v plné míře odpovídají 
za provedení součtu jednotlivých položek nabídkové ceny dle požadavků zadavatele.  

Zadavatel současně stanovuje, že celková nabídková cena dodavatelů nesmí být vyšší než 
49.990.000,- Kč bez DPH. Dodavatel, který předloží nabídkovou cenu vyšší, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen.  

Dílčí nabídkové ceny a jejich součty dle přílohy závazného návrhu Smlouvy musí 
odpovídat nabídkové ceně v téže položce uvedené v Tabulce pro zpracování nabídkové 
ceny dle Přílohy č. 6 této zadávací dokumentace.  

Za případné rozpory či nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách v  těchto přílohách 
plně odpovídá dodavatel. Uvedení rozdílných hodnot, které mohou mít dopad 
na hodnocení nabídek, je důvodem pro vyřazení nabídky a  vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení.  

Nabídková cena za jednu jednotku bude stanovena jako nejvýše přípustná za řádné plnění 
předmětu veřejné zakázky.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky 
včetně nákladů souvisejících (jako např. vedlejší náklady, poplatky, pojištění, obal, případné 
licenční poplatky, odměny, dopravu na místo určení apod.). Nabídková cena musí dále 
zohledňovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. Změny 
ceny na základě inflačních vlivů se nepřipouští. 

6.2. Změna nabídkové ceny 

K nabídkové ceně bude účtována sazba DPH v zákonné výši. S ohledem na skutečnost, 
že nabídková cena se uvádí bez DPH, nepředstavuje změna sazby DPH změnu nabídkové 
ceny. 

7. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, 
a to na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty, parametry a informace, které 
jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných 
hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení. 



 

 strana 15 z 24 
 

Údaje, které dodavatel nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro dodavatele závazné 
i z hlediska následného plnění Smlouvy. 

7.1. Nabídková cena  

V rámci kritéria hodnocení Nabídková cena bude hodnocena Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH stanovená způsobem dle čl. 6 této zadávací dokumentace. Nabídková cena 
relevantní pro hodnocení nabídky bude v nabídce uvedena v  Tabulce pro zpracování 
nabídkové ceny.  

7.2. Celkové hodnocení nabídek  

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno na základě Nabídkových cen jednotlivých účastníků 
zadávacího řízení. 

Nabídka, která bude obsahovat nejnižší Nabídkovou cenu, bude vyhodnocena jako nabídka 
ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou seřazeny dle výše Nabídkových cen 
vzestupně za nejvýhodnější nabídkou. 

8. Pokyny pro zpracování nabídky 

8.1. Základní pokyny zadavatele pro zpracování nabídky 

a) Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

b) Nabídka bude zpracována v českém či slovenském jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy, údaje). Doklady v jiném cizím jazyce dodavatel předkládá 
s překladem do českého jazyka, a to s výjimkou uvedenou v zadávacích 
podmínkách (viz např. některé přílohy Smlouvy). 

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. 

d) Dodavatel použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech 
těchto pokynů pro zpracování nabídky: 

• Krycí list nabídky: Pro sestavení krycího listu dodavatel použije 
závazný vzor, který tvoří Přílohu č. 1 – „Krycí list“ nabídky. V případě 
podání společné nabídky více dodavatelů pak budou v  krycím listu 
uvedeni všichni dodavatelé podávající společnou nabídku; 

• Obsah nabídky: Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel 
stránek u jednotlivých oddílů (kapitol); 

• Doklad prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky v případě podání společné nabídky více dodavateli;  

• Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace; 



 

 strana 16 z 24 
 

• Nabídková cena zpracovaná dle čl. 6 této zadávací dokumentace 
a v souladu s Tabulkou pro zpracování nabídkové ceny, která je 
Přílohou č. 6 této zadávací dokumentace; 

• Návrh Smlouvy včetně všech vyplněných příloh, k čemuž dodavatel 
závazně využije Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. V případě 
společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku budou 
stranou Smlouvy se zadavatelem na straně dodavatele všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku. Návrh Smlouvy bude 
obsahovat všechny předepsané a vyplněné přílohy dle pokynů 
uvedených v zadávacích podmínkách; 

• Čestné prohlášení k odpovědnému zadávání dle Přílohy č. 11 této 
zadávací dokumentace; 

• Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky (další zadavatelem požadované přílohy a  dokumenty nebo 
doklady, které dodavatel považuje za vhodné). 

8.2. Další požadavky a pokyny zadavatele 

a) V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku 
zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně. Tuto skutečnost dodavatelé prokáží 
předložením smlouvy uzavřené mezi nimi, z níž jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku zadavatele, popřípadě předložením jiného dokumentu 
prokazujícího tuto skutečnost (např. souhlasného prohlášení všech dodavatelů, 
kteří podali společnou nabídku). 

b) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám.  

c) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, 
a to buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, 
nebo z vlastní iniciativy. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

f) Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli 
použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 
ZZVZ. 

g) Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 
a v přílohách této zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen 



 

 strana 17 z 24 
 

plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení. 

h) V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za  charakteristické, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi 
zřejmou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

i) Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti dodavatele, jenž byl 
zadavatelem vybrán k uzavření Smlouvy, uzavřít Smlouvu či poskytnout 
k jejímu uzavření součinnost ve smyslu § 122 odst. 3 a § 124 odst. 1 ZZVZ, je 
zadavatel připraven přistoupit k vymáhání škody způsobené zadavateli tímto 
dodavatelem. 

j) Zadavatel rovněž upozorňuje, že v případě naplnění důvodů pro povinnost 
nebo možnost zadavatele zrušit zadávací řízení dle §  127 ZZVZ je připraven 
rozhodnout o zrušení zadávacího řízení této veřejné zakázky. 

k) U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných 
majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 
Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

l) Vybraný dodavatel, který je zahraniční právnickou osobou, může být a bude 
před podpisem Smlouvy zadavatelem vyzván k předložení: 

a)  výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů; 
nebo, není-li takové evidence 

b)  identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; 
a 

c)  dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene b) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

o seznam akcionářů; 

o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



 

 strana 18 z 24 
 

8.3. Mezinárodní sankce 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník garantoval, že v  případě výběru jeho nabídky, 
uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů 
a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel 
vázáni. 

Dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení dle Přílohy č. 9 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku, pokud 
je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí. V případě, že se mezinárodní sankce vztahuje na účastníka zadávacího 
řízení, je zadavatel oprávněn jej vyloučit ze zadávacího řízení. V  případě, že se mezinárodní 
sankce vztahuje na poddodavatele účastníka zadávacího řízení, je zadavatel oprávněn 
požadovat nahrazení poddodavatele. Na základě tohoto požadavku musí účastník 
zadávacího řízení poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 
přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, je zadavatel oprávněn účastníka 
zadávacího řízení vyloučit.  

8.4. Střet zájmů dle zákon č. 159/2009 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník zadávacího 
řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje 
kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25  % účasti 
společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel proto požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 
prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, 
že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, nejsou 
ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením čestného 
prohlášení, jehož vzorové znění je Přílohou č. 10 této zadávací dokumentace, ve své nabídce. 

9. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  

Tato zadávací dokumentace je vyjma Přílohy č. 6 – „Tabulka pro zpracování nabídkové ceny“, 
Přílohy č. 7 – „Technická specifikace“ uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách: 
https://www.tenderarena.cz/profily/hlavniMestoPraha, a to ode dne uveřejnění oznámení 
zadávacího řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

10. Bezpečnostní opatření 

Vzhledem k tomu, že některé IT systémy zadavatele, jejichž správa síťové infrastruktury bude 
zajišťována, jsou významnými informačními systémy, přijal zadavatel na základě ustanovení 
§ 4 odst. 3 zákon č. 181/2014 Sb., zákona o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a § 36 odst. 8 ZZVZ 
následující bezpečnostní opatření: 

https://www.tenderarena.cz/profily/hlavniMestoPraha


 

 strana 19 z 24 
 

Přístup k Příloze č. 6 – „Tabulka pro zpracování nabídkové ceny“, Příloze č. 7 – „Technická 
specifikace“ zadávací dokumentace, jejichž znalost bude pro dodavatele nezbytná pro účely 
přípravy nabídky, resp. zpracování nabídkové ceny, bude umožněn dodavatelům pouze 
oproti podpisu Dohody o mlčenlivosti (NDA – Non-disclosure agreement) o informacích, 
které dodavatel nebo jeho zástupce z dokumentů získá (dále jen „Dohoda o mlčenlivosti“). 
Závazný vzor Dohody o mlčenlivosti je Přílohou č. 8 – „Dohoda o mlčenlivosti“ zadávací 
dokumentace. 

Dohoda o mlčenlivosti předkládaná ze strany dodavatele jako žadatele o část zadávací 
dokumentace obsahující důvěrné informace musí plně korespondovat s textací vzoru Dohody 
o mlčenlivosti, který je uveřejněn na profilu zadavatele současně s touto zadávací 
dokumentací. Místa k doplnění ze strany dodavatele jsou označena jako [DOPLNÍ 
DODAVATEL]. 

Dohoda o mlčenlivosti musí být podepsána osobou/osobami oprávněnými zastupovat 
dodavatele. Pokud Dohoda o mlčenlivosti bude na základě předchozího zmocnění podepsána 
jinou osobou než statutárním orgánem dodavatele, musí být zmocnění předloženo společně 
s Dohodou o mlčenlivosti. 

V souladu s § 211 ZZVZ zadavatel požaduje doručení návrhu Dohody o mlčenlivosti 
prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena, v elektronické podobě a řádně 
elektronicky podepsaného (osobou oprávněnou); současně se musí jednat o neuzamčený 
formát dokumentu, aby byl umožněn podpis ze strany zadavatele. Zadavatel dále připouští 
doručení podepsaného návrhu Dohody o mlčenlivosti datovou schránkou.  

Za doručení písemné žádosti dodavatele dle § 96 odst. 2 ZZVZ bude zadavatel považovat až 
doručení elektronicky podepsaného návrhu Dohody o mlčenlivosti v uvedeném smyslu. 
Zadavatel následně elektronicky podepsanou Dohodu o mlčenlivosti zašle zpět dodavateli.  

Zadavatel předá dodavateli dokumenty nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne žádosti 
dodavatele o jejich poskytnutí, a to v elektronické podobě, tj. zasláním prostřednictvím 
elektronického nástroje nebo datovou zprávou 

11. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace , prohlídka místa plnění a další 
informace 

11.1. Vysvětlení a změny zadávací dokumentace  

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit prostřednictvím 
Elektronického nástroje zadavatele, a to na adrese: 
https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
písemné žádosti dodavatele. 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha


 

 strana 20 z 24 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku dle předchozí věty 
zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací dokumentaci.  

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení 
a zákazu diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá 
komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. 
osobní jednání apod., je vyloučen. 

11.2. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter předmětu plnění zadavatel neuskuteční prohlídku místa plnění.  

12. Lhůta a místo a způsob podání nabídek 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání 
nabídek, a to prostřednictvím Elektronického nástroje na uvedené elektronické adrese 
(profilu zadavatele): 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 

Informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 
elektronický nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender Arena, (dále jen „Tender 
Arena“) dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž 
dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Nápověda“) a kontakty na 
uživatelskou podporu. 

b) Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 
maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB 
ostatní dokumenty nabídky, s výjimkou případů, kdy je při podání nabídky v 
elektronickém nástroji uveden vyšší limit objemu dat nabídky. Každý 
jednotlivý soubor, který je součástí nabídky, nesmí přesáhnout velikost 100 MB. 
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo 
PNG; tyto soubory mohou být součástí komprimovaného souboru ve formátu 
ZIP, RAR, či 7Z, přičemž takovýto komprimovaný soubor nesmí být opatřen 
heslem.  

c) Účastník musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem 
s nainstalovaným internetovým prohlížečem, připojeným k síti Internet 
(minimální technické požadavky na osobní počítač, konektivitu k internetu 
a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny v návodu na použití elektronického 
nástroje – odkaz „Nápověda“ v prostředí elektronického nástroje). 

d) Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender Arena (odkaz „registrace dodavatele“ na 
webové stránce www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz) a uživatel účastníka 
musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha


 

 strana 21 z 24 
 

registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněna. 

e) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání 
konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto 
dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být jednotlivé dokumenty 
tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů,  
popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný dokument ve smyslu zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

f) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 
zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení 
zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky 
tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 
rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 
Nabídka musí být jako celek šifrována pomocí veřejné části šifrovacího klíče, 
generovaného elektronickým nástrojem Tender Arena. Veřejný klíč 
k zašifrování nabídky je uveřejněn na profilu zadavatele a bude automaticky 
použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení (není tedy 
nezbytné jej stahovat a znovu vkládat do Tender Areny při podání nabídky).  

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena v oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. 

Lhůta pro podání nabídek bude prodloužena dle § 57 odst. 1 písm. b) ZZVZ, jelikož zadavatel 
postupuje dle § 96 odst. 2 ZZVZ.  

13. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání nabídek je neveřejné. 

14. Zadávací lhůta a jistota 

14.1. Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

14.2. Jistota 

Zadavatel nestanovuje požadavek na složení jistoty. 



 

 strana 22 z 24 
 

15. Uveřejňování a používání informací 

Dodavatel je oprávněn použít informace obsažené v  této zadávací dokumentaci nebo 
o kterých se dověděl v souvislosti se zadávacím řízením pouze pro účely vypracování 
nabídky nebo samotného zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 
poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v  průběhu plnění z uzavřené 
Smlouvy zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu. 

Těmito informacemi jsou: název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, 
termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené Smlouvy, název Smlouvy.  

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací.  

Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere dodavatel na vědomí, že zadavatel s výše 
uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše 
uvedeným způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

16. Vyhrazená změna dodavatele  

Zadavatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 100 odst. 2 ZZVZ a § 222 odst. 10 ZZVZ uzavřít 
novou Smlouvu s jiným dodavatelem (resp. účastníkem zadávacího řízení) na veřejnou 
zakázku, a to za níže uvedených podmínek: 

a) V případě, že dojde k naplnění některé z podmínek pro odstoupení zadavatele 
od Smlouvy uzavřené/uzavřených s vybraným dodavatelem, je zadavatel oprávněn 
uzavřít novou Smlouvu s účastníkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku, který se 
dle výsledku hodnocení umístil jako druhý v pořadí (tj. v původním hodnocení veřejné 
zakázky), pokud takový (nový) dodavatel bude souhlasit, že plnění veřejné zakázky 
bude poskytovat za podmínek obsažených v jeho nabídce podané v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku a v zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. b) ZZVZ.  

b) Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil jako druhý 
v pořadí, odmítne se zadavatelem uzavřít novou Smlouvu a poskytovat tak plnění 
namísto původně vybraného dodavatele, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka 
zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.  

c) V případě, že v rámci nově uzavřené Smlouvy s novým dodavatelem dojde k naplnění 
některé z podmínek vyhrazené změny dle čl. 16. písm. a) zadávací dokumentace, je 
zadavatel oprávněn uzavřít novou Smlouvu s dalším účastníkem zadávacího řízení 
v pořadí, a to za výše uvedených podmínek dle čl. 16. písm. a) a písm. b) zadávací 
dokumentace. 

 



 

 strana 23 z 24 
 

17. Seznam příloh  

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy:  

 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

(Vzor Krycího listu nabídky je uveden za textem této zadávací dokumentace.) 

Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti dodavatele dle 
ZZVZ 

(samostatný dokument) 

Příloha č. 3: Vzor seznamu významných služeb  

(samostatný dokument) 

Příloha č. 4: Vzor profesního životopisu  

(samostatný dokument) 

Příloha č. 5: Závazný návrh Smlouvy 

(samostatný dokument) 

Příloha č. 6: Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 

(Dokumentace bude zpřístupněna dodavateli na žádost, a to oproti podpisu Dohody 
o mlčenlivosti) 

Příloha č. 7: Technická specifikace 

(Dokumentace bude zpřístupněna dodavateli na žádost, a to oproti podpisu Dohody 
o mlčenlivosti) 

Příloha č. 8: Dohoda o mlčenlivosti 

(samostatný dokument) 

Příloha č. 9: Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

(samostatný dokument) 

Příloha č. 10: Vzor čestného prohlášení ke střetu zájmů 

(samostatný dokument) 

Příloha č. 11: Vzor čestného prohlášení k odpovědnému zadávání 

(samostatný dokument) 

 

V Praze dle elektronického podpisu   

Mgr. Jiří Károly,  

ředitel Odboru informatických činností MHMP  



 

 strana 24 z 24 
 

Příloha č. 1 

Krycí list nabídky 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY  

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 
„Obnova podpory výrobce pro technologie Check 
Point“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  
Název: Hlavní město Praha 
Sídlo: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01  
IČO: 00064581 
Odbor: Odboru informatických činností MHMP 
Účastník: 
Název: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Osoba oprávněná jednat za účastníka: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
DIČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
ID datové schránky: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Kontaktní osoba: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Tel./fax: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
E-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Autorizace nabídky oprávněným zástupcem dodavatele: 

Podpis oprávněné osoby 
[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Titul, jméno, příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce [DOPLNÍ DODAVATEL] 
Datum [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 
 

 


		2024-03-07T08:34:47+0000


		2024-03-08T12:02:37+0100
	Tomáš Přibyl




